Montage- und Betriebsanleitung
Montage- en
bedieningshandleiding
KEMA 02ATEX2106 X
Bitte zur künftigen Verwendung aufbewahren
Bewaar deze montage- en
bedieningshandleiding voor toekomstig
gebruik

Typesleutel / uitvoering KSR-cilindervlotter uitvoering met balgen;
P = max. 20 bar of 16 bar
Basistype Code 1 Code 2 Code 3
Z V
Code 1:
SS
Code 2:
250
Code 3
vlotterlengte in mm = 100
– 400
balgvlotter
vlottermateriaal
V vlottermateriaal roestvrij staal (20 bar)
T vlottermateriaal titaan (16 bar)
Basistype:
clindervlotter
Materiaal Roestvrij staal 1.4571 (met
balgen)
Titaan 3.7035 (met
balgen)
Bedrijfstemperatuur -40 °C  tot  + 400 °C -40 °C  tot  + 400 °C
Bedrijfsdruk max. 20 bar max. 16 bar
Testdruk max. 30 bar max. 24 bar
Diameter 50 mm 50 mm
Uitvoering zonder balgen
Basistype Code 1 Code 2 Code 3 Code 4 Code 5 Code 6 Code 7
Z V
Code 1:
S
Code 2:
250/ 16/
Code 4
60/
Code 5
1000
Code 6
...
Code 7
magneetsysteem
dichtheid in kg/m³
temperatuur in °C
bedrijfsdruk in bar
Code 3
vlotterlengte in mm = 100 -
400
gladde cilindervlotter
vlottermateriaal
V vlottermateriaal roestvrij staal T
 vlottermateriaal titaan
HC vlottermateriaal Hastelloy HC
HB vlottermateriaal Hastelloy HB
Basistype:
cilindervlotter
Materiaal
Materiaal roestvrij staal/ Hastelloy
HC/ Hastelloy HB
Materiaal titaan 3.7035
Bedrijfstemperatuur -40 °C  tot  + 400 °C -40 °C  tot  + 400 °C
Bedrijfsdruk
20 bar - 40 bar 16 bar - 100 bar
temperatuurafhankelijk
k
Testdruk 30 bar – 60 bar 24 bar – 150 bar
MBUTNEX.doc 10 /
21
Diameter 50 mm 50 mm
MBUTNEX.doc 10 / 21
Beschermingswijze
Beschermingswijze UTN ... EX zonder magneetrol-indicator: II 1 G c
T1...T6 Beschermingswijze UTN ... EX met magneetrol-indicator: II 1/2
G c T1...T6
Vlotter en bypassbuis zone 0 / magneetrol-indicator zone 1
UTN temperatuurgegevens
De maximale waarden voor nominale druk en temperatuur als vermeld op het
typeplaatje mogen niet worden overschreden.
Temperatuur
- klasse
Maximale proces-
temperatuur
UTN...EX
Maximale proces-
temperatuur -
Omgevings-
temperatuur
Maximale omgevings-
temperatuur op de
analyse-apparaten MRA
MRAN
MNAV
MRK
MNKV
T1 320°C  ≤ 320°C
- 50... + 80°C
Neem de maximale
omgevingstemperatuur

UTN
MBUTNEX.doc 18 / 21
Type Code KSR- Spherical floats
Type Code / Design KSR Float Type V...
Code 1 Code 2
V 52
Code 2
Float OD in mm
* all dimensions in mm
Code 1
Material
V Stainless steel
T Titanium
HC Hastelloy HC
HB Hastelloy HB
Type Nominal
pressure in
bar
 Type Nominal
pressure in
bar
 Type Nominal
pressure in
bar
V44 16 T62 25  HB44 16
V52 40 T80 25  HB52 40
V62 32 T98 25  HB62 32
V80 25 T105 25  HB80 25
V98 25 HC44 16 HB98 25
V105 25 HC52 40 HB105 25
T44 16 HC62 32
T52 25 HC80 25
T52/0,6 40 HC98 25
T52/0,8 40 HC105 25
 Old float type code
44
Form A* B*  Basic type Material Version
Z 44 52  S
S
e
e
 t
y
p
e
c
o
d
e
m
a
te
ri
a
l
K
52 K 52 52  S
62 K 62 61  S A
80 K 80 76  S B
98 K 98 96  S C
105 K 105 103  S D
19 / 21 MBUTNEX.doc
Type Code / Design KSR- Cylindrical floats
Design with beads ; P = max. 20 bar bzw. 16 bar
Design without beads
Basic type Code 1 Code 2 Code 3 Code 4 Code 5 Code 6 Code 7
Z V
Code 1:
S
Code 2:
250/ 16/
Code 4
60/
Code 5
1000
Code 6
...
Code 7
magnet system
density in kg/m³
temperature in °C
Nominal pressure in bar
Code 3
Float length in mm
100 - 400
Design without beads
Material
V Stainless steel
T Titanium
HC Hastelloy HC
HB Hastelloy HB
Basic type:
Cylindrical floats
Material Stainless steel/ Hastelloy HC/ Hastelloy HB Titanium 3.7035
Max. nominal
temperature
-40 °C to  + 400 °C
-40 °C to  + 400 °C
Max. nominal pressure
20 bar - 40 bar 16 bar - 100 bar
according to temperature
Test pressure 30 bar – 60 bar 24 bar – 150 bar
Diameter 50 mm 50 mm
Basic type Code 1 Code 2 Code 3
Z V
Code 1:
SS
Code 2:
250
Code 3
Float length in mm
Design with beads
Material
V Stainless steel max. 20bar
T Titanium max. 16 bar
Basic type
Cylindrical floats
Material Stainless steell 1.4571 (with beads) Titan 3.7035 (with beads)
Max. nominal
temperature
-40 °C to  + 400 °C -40 °C to  + 400 °C
Max. nominal
pressure
max. 20 bar max. 16 bar
Test pressure max.. 30 bar max. 24 bar
Diameter 50 mm 50 mm
20 / 21 MBUTNEX.doc
Ignition protection
Ignition protection UTN ... EX without Magnetic roller display: II 1 G c T1...T6
Ignition protection UTN ... EX with Magnetic roller display : II 1/2 G c T1...T6
Float and chamber zone 0 / Magnetic roller display zone 1
UTN Temperatures
The maximum nominal pressure and temperature values listed on the type plate must
not be exceeded.
Temperatur
e class
Maximum process
- temperature
UTN...EX
Maximum process -
temperature
Ambient
temperature
Maximum ambient
temperature at
processing and
display equipment
MRA
MRAN
MNAV
MRK
MNKV
T1 320°C  ≤ 320°C
- 50... + 80°C
See Mounting and
Operating instruction -
Description of
processing and display
devices
T2 240°C ≤ 180°C ≤ 240°C
T3 160°C ≤ 160°C ≤ 160°C
T4 108°C ≤ 108°C ≤ 108°C
T5 80°C ≤ 80°C ≤ 80°C
T6 68°C ≤ 68°C ≤ 68°C - 50... + 68°C
Pressure
Nominal pressure in bar

D-69439
Zwingenberg
 Old float type code
44
Form A* B*  Basic type Material Version
Z 44 52  S
S
e
e
 t
y
p
e
c
o
d
e
m
a
te
ri
a
l
K
52 K 52 52  S
62 K 62 61  S A
80 K 80 76  S B
98 K 98 96  S C
105 K 105 103  S D
Basic type Code 1 Code 2 Code 3
Z V
Code 1:
SS
Code 2:
250
Code 3
Float length in mm
Design with beads
Material
V Stainless steel max. 20bar
T Titanium max. 16 bar
Basic type
Cylindrical floats
Material Stainless steell 1.4571 (with beads) Titan 3.7035 (with beads)
Max. nominal
temperature
-40 °C to  + 400 °C -40 °C to  + 400 °C
Max. nominal
pressure
max. 20 bar max. 16 bar
Test pressure max.. 30 bar max. 24 bar
Diameter 50 mm 50 mm
UTN-
  -EX
Chamber Mat. :
PS. : PT. :   TS. :
S
.